
UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE, ZAMĚSTNANCE A SPOLEČNÍKY NA JEJICH 

PRÁVA PODLE § 33 ODST. 1 PÍSM. B) ZÁKONA O PŘEMĚNÁCH 

společnosti CYRRUS CORPORATE SOLUTIONS, s.r.o. 

Obchodní společnost CYRRUS CORPORATE SOLUTIONS, s.r.o., IČ 07911084, se sídlem Na Florenci 2116/15, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 309674 vedená u Městského soudu 

v Praze (dále jen „Společnost“), tímto v souvislosti s realizací změny právní formy Společnosti ze společnosti 

s ručením omezením na akciovou společnost (dále jen „Změna právní formy"), v souladu s ustanoveními § 33 

odst. 1 písm. b) zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o přeměnách"), činí následující upozornění pro věřitele, zaměstnance a společníky na 

jejich práva: 

1. Upozornění pro věřitele na jejich práva 

Společnost tímto upozorňuje své věřitele na jejich práva dle § 35 až § 39a Zákona o přeměnách, tedy zejména: 

a) Věřitelé společnosti mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se v důsledku Změna 

právní formy zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před 

zveřejněním projektu Změny právní formy podle § 33 nebo jeho uveřejněním podle § 33a Zákona o 

přeměnách; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. 

b) Nedojde-li mezi věřitelem a Společností k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné 

zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že Změna právní formy 

zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na 

druh a výši pohledávky. 

c) O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy 

se stal zápis Změny právní formy do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám. 

d) Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 (tří) měsíců ode dne zveřejnění projektu 

Změny právní formy podle § 33 Zákona o přeměnách nebo jeho uveřejnění podle § 33a Zákona o 

přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu Změny právní formy do obchodního rejstříku. 

Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé: 

a) kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, nebo 

b) kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele. 

Jelikož Společnost nevydala žádné vyměnitelné či prioritní dluhopisy, ani jiné účastnické cenné papíry, s nimiž by 

byla spojena zvláštní práva podle ustanovení § 37 a § 38 Zákona o přeměnách, neuvádí se zde skutečnosti podle 

těchto ustanovení týkající se takových cenných papírů. 

2. Upozornění pro zaměstnance na jejich práva 

Zaměstnanci nejsou danou přeměnou dotčeni na svých právech. Pracovní pozice zůstanou zachovány a změna 

právní formy Společnosti nebude mít žádné právní, ekonomické, sociální nebo jiné důsledky. Zaměstnanci mohou 

podávat připomínky k projektu přeměny. 

3. Upozornění pro společníky na jejich práva 

Společníci Společnosti se tímto upozorňují na jejich právo seznámit se s dokumenty uvedenými v ustanovení § 

363 odst. 1 Zákona o přeměnách: 

• projekt změny právní formy, 

• zpráva o změně právní formy, pokud bude zpracována, 

• posudek znalce pro ocenění jmění, 

• mezitímní účetní závěrka a zpráva auditora, 

to obdobně podle pravidel a podmínek uvedených § 93 a 93a Zákona o přeměnách. 

V Praze dne 14. 10. 2024 

CYRRUS CORPORATE SOLUTIONS, s.r.o. 

Marek Hatlapatka, jednatel 


